
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30  марта  2022 года                 г. Белогорск                                             №  58 

 

О приеме заявлений в 1 класс 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании  постановления Администрации города Белогорск Амурской 

области от 10.02.2022г. № 192 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за территориями муниципального образования город Белогорск в 2022 

году», приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Начать прием заявлений в 1 класс на 2022-2023 учебный год с 01.04.2022г. 

2. Григорчук Анну Алексеевну, секретаря учебной части, назначить ответственным 

за прием заявлений в 1-ый класс на 2022-2023 учебный год в электронном виде и 

в традиционной форме с регистрацией в специальном журнале. В ее отсутствие 

назначить ответственным за прием заявлений в 1-ый класс на 2022-2023 учебный 

год Искакову Ираиду Федоровну,  заместителя директора по УВР. 

3. Определить следующий порядок приема заявлений  

- с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) в 

кабинете секретаря  школы на первом  этаже. 

4. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих 

право на прием  в первоочередном порядке, а также проживающих на 

закрепленной территории, начинается 1 апреля текущего года и завершается 30 

июня текущего года. 

5. Григорчук Анне Алексеевне, секретарю учебной части,   зачисление в МАОУ 

«Школа №3 города Белогорск» оформлять приказом в течение 3 рабочих дней 

после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

6. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

7. Григорчук Анне Алексеевне, секретарю учебной части,   зачисление в МАОУ 

«Школа №3 города Белогорск» оформлять приказом о приеме на обучение 

ребенка или поступающего в течение 5 рабочих дней после приема заявления о 

приеме на обучение и представленных документов. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 Директор МАОУ «Школа №3 

города Белогорск»  

  

Т.С. Мохова 



  



 


		2022-03-31T11:30:24+0900
	МАОУ "ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа




